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BASHKIA LEZHË 

Nr._______Prot.                                                                                             Date _____/_____/2021 

 

Shtojca 12  

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT 

[Shtojcë  për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

 

16/12/2021 

 

Drejtuar: BOE “LODI CONSTRUCTION” SHPK & “ALKO IMPEX GENERAL 

CONSTRUCTION” SHPK, PERFAQESUAR NGA OE “LODI CONSTRUCTION” SHPK, 

ME ADRESE RRUGA “KONGRESI I PERMETIT”, NR. PASURIE 2/1132+1-5, ZONA 

KADASTRALE 8591, SHKODER 

 

Procedura e prokurimit/lotit: E Hapur e thjeshtuar/Pune. 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-11137-11-10-2021. 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion dhe Rehabilitim Urash ne Malecaj, Lalm i Ri, 

Kalivac, Kolsh dhe Ungrej”. 

Kohëzgjatja e kontratës: 6 Muaj nga data e nënshkrimit te kontrates. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1- Operatori Ekonomik “AVDULI” SH.P.K me Nuis J66703306O, me oferte ekonomike 6,727,070 

(gjashte milion e shtateqind e njezet e shtate mije e shtatedhjete) Lek pa TVSH, 

2- Operatori Ekonomik “FUSHA” SH.P.K, me Nuis J61922018S, me oferte ekonomike 7,226,050 

(shtate million e dyqind e njezete e gjashte mije e pesedhjete) Lek pa TVSH, 

3- Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “LODI CONSTRUCTION” SH.P.K, me Nuis L77127002C 

& “ALKO IMPEX GENERAL CONSTRUCTION” SH.P.K, me Nuis K91326028I, me oferte 

ekonomike 6.718.256 (gjashte milion e shtateqind e tetembedhjete mije e dyqind e pesedhjete e 

gjashte leke) Lek pa Tvsh, 

4- Operatori Ekonomik “STELLA” SH.P.K me Nuis J87603505T, me oferte ekonomike 7,020,235 

(shtate million e njezet mije e dyqind e tridhjete e pese) Lek pa TVSH, 
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Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

- Operatori Ekonomik “FUSHA” SH.P.K, me Nuis J61922018S, 

- Operatori Ekonomik “STELLA” SH.P.K me Nuis J87603505T, 

 

Per arsyet e mëposhtme:  

 

I- Operatori Ekonomik “FUSHA” SH.P.K, me Nuis J61922018S 

Nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE rezulton se OE:  

Ka paraqitur nje oferte mbi fondin limit per nje nga objektet te kesaj procedure prokurimi dhe 

konkretisht per objektin “Rehabilitimi i Ures ne fshatin Kalivac, Njesia Administrative Ungrej”. 

KVO veren se fondi limit per kete objekt eshte 1,259,547 (nje milion e dyqind e pesedhjete e nente 

mije e pesëqind e dyzet e shtate) Lek pa Tvsh. 

 

Nga verifikimi ne SPE rezulton se Operatori ekonomik ka paraqitur oferte me vlere 1,274,970 (nje 

milion e dyqind e shtatedhjete e kater mije e nenteqind e shtatedhjte) Lek pa Tvsh. 

 

Nisur sa me lart oferta e paraqitur nga operatori ekonomik per objektin “Rehabilitimi i Ures ne 

fshatin Kalivac, Njesia Administrative Ungrej” eshte mbi fondin limit. 

 

Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur nenin 77, pika 1, 4 dhe 5, të ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, ku parashikohet se: 1. Autoritetet ose entet kontraktore 

përcaktojnë kërkesat për kualifikim për operatorët ekonomikë bazuar në: a) përshtatshmërinë për të 

kryer veprimtarinë profesionale; b) gjendjen ekonomike dhe financiare; c) aftësinë teknike dhe 

profesionale. Kërkesat kufizohen vetëm në ato që janë të përshtatshme për të garantuar që një 

kandidat ose ofertues të ketë kapacitetet juridike, financiare dhe aftësitë teknike e profesionale për 

të zbatuar kontratën që do të jepet. Të gjitha kërkesat duhet të kenë lidhje dhe të jenë proporcionale 

me objektin e kontratës. 4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, autoritetet ose entet 

kontraktore mund të vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e 

nevojshme njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një 

standardi të përshtatshëm cilësie. Autoritetet ose entet kontraktore, në veçanti, mund të kërkojnë që 

operatorët ekonomikë të kenë një nivel të mjaftueshëm përvoje që vërtetohet nga referenca të 

përshtatshme nga kontratat e zbatuara në të shkuarën. Aftësia profesionale e operatorëve ekonomikë 

për të ofruar shërbimin, punën, mallin vlerësohet në lidhje me aftësitë organizative, reputacionin dhe 

besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm për të zbatuar kontratën, siç është 

përshkruar nga autoriteti ose enti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës. 5. Autoritetet ose 

entet kontraktore përcaktojnë në njoftimin e kontratës ose në ftesën për shprehje interesi kriteret e 

përzgjedhjes, si dhe dokumentet konkrete që duhet të paraqesin operatorët ekonomikë për 

përmbushjen e këtyre kritereve, si dhe ne në nenin 92, pika 3 të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin 

publik”, ku parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson 

një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e 

nenit 38 të këtij ligji”, vendosi te refuzoje oferten e OE “FUSHA” SH.P.K, per mos permbushje te 

kritereve te vecanta kualifikuese. 
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Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, OE 

“FUSHA” SH.P.K, me Nuis J61922018S, skualifikohet. 

 

II- Operatori Ekonomik “STELLA” SH.P.K, me Nuis J87603505T 

Nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE rezulton se OE:  

 

Se pari, nuk ploteson kriterin 2.3.2 ku parashikohet se: Operatorët ekonomike duhet të dëshmojnë 

se disponojnë licensë profesonale për zbatim punimesh në ndërtim si dhe për kategorite e nevojshme 

për zbatimin e kontratës. 

Për këtë duhet të paraqesin licensën përkatë së të shoqërisë, bazuar në formatin e miratuar me 

Vendim të Këshillit të Ministrave Nr.42 date 16.01.2008; Për miratimin e rregullores për kriteret 

dhe Procedurat e dhënies së licensave profesionale të zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit të 

Subjekteve juridike që ushtrojnë veprimtari ndërtimi”, i ndryshuar. 

PUNIME TE PERGJITHSHME NDERTIMI 

N.P –  1       A    Punime germimi ne toke   

N.P –  4        A    Rrugë, autostrada, mbikalime, hekurudha, tramvai, metro, pista 

                                    aeroportuale. 

N.P – 12       A    Punime të inxhinierisë së mjedisit. 

PUNIME SPECIALE NDERTIMI 

N.S –  8       A     Ndertime parafabrikat beton arme, struktura metalike dhe druri. 

N.S – 18 A Punime topogjeodezike 

Sipas modelit të lëshuar nga MPPT/MTI/MEI apo Ministria kompetente e linjës; 

Shoqëritë e huaja  duhet të kenë kryer ekuivalentimin (njehsimin) e licensave profesionale që 

disponojnë të lëshuara nga vendi i origjinës, pranë Ministrisë së Transportit dhe Infrastruktures, 

Republika e Shqipërisë, siç përcaktohet në ”Rregulloren për kriteret dhe procedurat e dhënies së 

licensave profesionale të zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit të subjekteve juridike që ushtrojnë 

veprimtari ndërtimi”, e miratuar me VKM Nr.42, date 16.01.2008. 

 

KVO veren se per te permbushur kete kriter operatoret pjesmarres ne kete procedure duhet te 

disponojne licensë profesonale për zbatim punimesh në ndërtim e cila te perfshije kategorite e 

mesiperme. 

 

Nga verifikimi ne SPE rezulton se ky operator nuk disponon kategorite e meposhteme:  

PUNIME TE PERGJITHSHME NDERTIMI 

N.P – 12       A    Punime të inxhinierisë së mjedisit. 

PUNIME SPECIALE NDERTIMI 

N.S –  8       A     Ndertime parafabrikat beton arme, struktura metalike dhe druri. 

N.S – 18 A Punime topogjeodezike 

Sa me siper ky kriter konsiderohet i papermbushur. 

 

Se dyti, nuk ploteson kriterin 2.3.6, ku parashikohet se: Krahas stafit te mesiperm teknik duhet te 

kete te punesuar staf mbeshtetes edhe: 

1 (nje) inxhinier ndertimi 

-Per stafin e mesiperm Operatori ekonomik duhet te paraqese dokumentacionin si me poshte: 

Kontratë pune e vlefshme, Diploma Universitare, Libreze pune si dhe duhet te figuroje ne 

listëpagesat e shoqerise të paktën për periudhën Gusht 2021 – Shtator 2021 
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Shenim: Kjo kerkese permbushet nepermjet paraqitjes nga operatoret ekonomik te formularit 

permbledhes te vetedeklarimit sipas shtojces perkatese te DST-se dhe dokumentacioni i kerkuar 

duhet te paraqitet nga ofertuesi fitues perpara dhenies se kontrates. 

 

KVO veren se per te permbushur kete kriter operatoret ekonomik pjesmarres duhet te vetedeklarojne 

ne formularin permbledhes te vetedeklarimit sipas shtojces perkatese te DST-se, te dhenat per nje 

punonjes te punesuar ne stafin mbeshtetes me profesion inxhinier ndertimi. 

Nga verifikimi ne SPE rezulton se ne formularin permbledhes te vetedeklarimit OE ka deklaruar si 

staf mbeshtetes nje punonjes me profesion Arkitekt. 

 

Sa me siper ky kriter konsiderohet i papermbushur. 

 

Se  treti, nuk ploteson kriterin 2.3.10, ku parashikohet se: Operatori ekonomik ne rast se nuk eshte 

prodhues duhet te paraqese Kontrate qiraje/furnizimi me impiant prodhimi te betonit i cili te jete i 

pajisur me license (3.1.B) 

-Per te plotesuar kete kriter OE duhet te paraqese Kontrate qiraje/furnizimi me impiant prodhimi te 

betonit (KVO do te verifikoje nepermjet QKB nese furnizuesi eshte i pajisur me license 3.1.B te 

impiantit te betonit, ne rast te kundert OE do te skualifikohet). 

 

KVO veren se per te permbushur kete kriter operatoret ekonomik pjesemarres ne kete procedure 

duhet te paraqesin nje kontrate qiraje/furnizimi me impiant prodhimi te betonit, te vlefshme. 

Nga verifikimi ne SPE rezulton se OE ka paraqitur nje kontrate te pavlefshme pasi afati i saj ka qene 

deri ne perfundim te vitit 2020. 

 

Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur nenin 77, pika 1, 4 dhe 5, të ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, ku parashikohet se: 1. Autoritetet ose entet kontraktore 

përcaktojnë kërkesat për kualifikim për operatorët ekonomikë bazuar në: a) përshtatshmërinë për të 

kryer veprimtarinë profesionale; b) gjendjen ekonomike dhe financiare; c) aftësinë teknike dhe 

profesionale. Kërkesat kufizohen vetëm në ato që janë të përshtatshme për të garantuar që një 

kandidat ose ofertues të ketë kapacitetet juridike, financiare dhe aftësitë teknike e profesionale për 

të zbatuar kontratën që do të jepet. Të gjitha kërkesat duhet të kenë lidhje dhe të jenë proporcionale 

me objektin e kontratës. 4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, autoritetet ose entet 

kontraktore mund të vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e 

nevojshme njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një 

standardi të përshtatshëm cilësie. Autoritetet ose entet kontraktore, në veçanti, mund të kërkojnë që 

operatorët ekonomikë të kenë një nivel të mjaftueshëm përvoje që vërtetohet nga referenca të 

përshtatshme nga kontratat e zbatuara në të shkuarën. Aftësia profesionale e operatorëve ekonomikë 

për të ofruar shërbimin, punën, mallin vlerësohet në lidhje me aftësitë organizative, reputacionin dhe 

besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm për të zbatuar kontratën, siç është 

përshkruar nga autoriteti ose enti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës. 5. Autoritetet ose 

entet kontraktore përcaktojnë në njoftimin e kontratës ose në ftesën për shprehje interesi kriteret e 

përzgjedhjes, si dhe dokumentet konkrete që duhet të paraqesin operatorët ekonomikë për 

përmbushjen e këtyre kritereve, si dhe ne në nenin 92, pika 3 të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin 

publik”, ku parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson 

një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e 
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nenit 38 të këtij ligji”, vendosi te refuzoje oferten e OE “STELLA” SH.P.K, per mos permbushje 

te kritereve te vecanta kualifikuese. 

 

Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, OE 

“STELLA” SH.P.K me Nuis J87603505T, skualifikohet. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimin e Operatoreve Ekonomik 

“LODI CONSTRUCTION” SHPK & “ALKO IMPEX GENERAL CONSTRUCTION” SHPK, 

perfaqesuar nga OE “LODI CONSTRUCTION” SHPK, me adrese Rruga “Kongresi i Permetit”, 

Shkoder, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 6.718.256 (gjashte milion e shtateqind e 

tetembedhjete mije e dyqind e pesedhjete e gjashte leke) Lek pa Tvshë shtë identifikuar si Oferta e 

suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109, të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”. 

  

     

TITULLARI AUTORITETIT KONTRAKTOR 

K R Y E T A R I 

Pjerin NDREU 
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